
quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Ba 
PREFEITURA UNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PIJ.: 13.824. 10001-19 

Município: Teodor 

DECRETO N° 026120 de Dezembro de 2020 

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 20201 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal n° 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no cdrrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05 - SECRETARIA kIUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(142) 3.1.90.01.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - APOSENTADORIAS RESERVA REMUNERADA E REFORM# 9500,00 
(142) 3.1.90.01 - APOSENTADORIAS RESERVA REMUNERADA E REFORM, .00.00.d0.00.2.077-00.1.0000 

3.1.90.11.00.00.0.00.2.077-00.I 
5.000,00 

 .0000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.000,00 

3.1S0.13.00.00.0.00.2,077-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.000,00 

(153) 3.3.90.30.00.00.d0.00.2.077-00.1,0042 - Material de Consumo 15.000,00 

(262) 3.3.90.47.00.00. 0.00.0.908-00.1.0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 21.000,00 

(262) 3.3.90.47.00.00. 0.00.0.908-00.1.0042 

(294) 4.4.90.92.00.00.10.00.0.905-00.1.0042 

- Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00 

- Despesas de Exercícios Anteriores 350.000.00 

(294) 4.4.90.92.00.00. 0.00.0.905-00.1.0042 - Despesasde Exercícios Anteriores 481.899,40 

Total da Unidade: 947.399,40 

06- SECRETARIAM NICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNIIPAL DE EDUCAÇÃO 

(74) 3.3,90.30.00,00.0000.2.079-00.1.0001 - Material de Consumo 5.000,00 

(122) 3.3.90.39.00.00.0 .00.2.015-00.1.0018 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00 

Total da Unidade: 5.300,00 

08- SECRETARIA MU ICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(23) 3.1.90.11.00.00:00.00.2.069-00.1.0002 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00 

(29) 3.3.90.30.00,00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 13.000,00 

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 800,00 

(34) 3.3.90.35,00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Serviços de Consultoria 15.000,00 

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 510,00 

(37) 3.3.90.39.00.00,00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 'Jurídica 2.000,00 

(191) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo determinado 30.000,00 

(193) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 68.000,00 

(193) 3.3.90.30.00.00,00.00,2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 11.000,00 

(193) 3.3.90.30.00.00,00.00,2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 3.100,00 

(193) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 14.000,00 

(193) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 2.000,00 

(200) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0009 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20,00 

Total da Unidade: 165.430,00 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 6.700.00 

(11) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 5.500,00 

(11) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00 

(11) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 16.500,00 

(11)3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 52.000,00 

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Material de Consumo 225,00 

.. Página: 117 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CN.P.J.: 13.824.24810001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Jurídica 55,00 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.000,00 

(91) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 31.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 1.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 14.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 1.000,00 

(94) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 6.500,00 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 

(96) 3,3.90,39.00.00,00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Material de Consumo 2.000,00 

(122) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.115-00.1.0014 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 21.000,00 

(199) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.121-00.1.0009 - Equipamentos e Material Permanente 30.009.00 

Total da Unidade: 205.380,00 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

(196) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Material de Consumo 38.500,00 

Total da Unidade: 38.500,00 

II -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 

3.3.90.39.00,00.00,00.2.028-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00 

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.500,00 

(156) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.124-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,00 

(171)3.3.90.32.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUÍ 10.000,00 

(181) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Material de Consumo 65.526,71 

Total da Unidade: 89.026,71 

11.13 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

(128) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.090-00.1.0000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00 

Total da Unidade: 2.000,00 

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

3.3.50.43.00.00.00.00.2.002-00.1 .0097 - Subvenções Sociais 40.000,00 

(301)3.3.90.31.00.00.00.00.2.002-00.1.0097 - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. 1 4.000,00 

3.3.90.31.00.00.00.00.2.002-00.1.0097 - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. 1 18.000,00 

Página: 217 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(301) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.002-00.1.0097 - PREMIAÇÔES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. 1 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

30000,00 

92.000,00 

1.545.036,11 

Art. 2° - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial e/OU total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/OU recursos provenientes do excesso 
de arrecadação. 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

02.02 - GABINETE DO PREFEITO 

(60)3.1.90.11.00.00.00,00.2.003-00.1.0000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 55.000,00 

(61)3.1,90.13,00.00.00.00.2.003-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 

(71) 3.3.90.39.00.00,00.00.2.003-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 

(71) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00 

(71) 3.3.90.39.00,00.00.00.2.003-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 

Total da Unidade: 110.000,00 

04 - ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04 - ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

(181) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Serviços de Consultoria 30.000,00 

(184) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 

Total da Unidade: 50.000,00 

05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(146) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 66.000,00 

(146) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.077-0O.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00 

3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-0O.1 .0000 - Serviços de Consultoria 5.000,00 

3.3.90.35.00.00.00,00.2.077-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 13.899,40 

(157) 3.3,90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 9.500,00 

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 

(161) 3.3.90.39,00.00.00.00.2.077-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000.00 

(161) 3,3.90.39.00.00.00.00.2,077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00 

(250) 3.3,90.91.00.00.00.00.0.905-00.1.0000 - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 80.000,00 

(252) 3.3.90.93.00.00.00.00.0.905-00.1 ,0000 Indenizações e Restituições 20.000,00 

4.6.90.71.00.00,00.00.0.905-00.1.0000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 100.000.00 

4.6.90.71.00.00.00,00.0.905-00.1.0042 - Principal da Divida Contratual Resgatada 35.000,00 

(272) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1,0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00 

Total da Unidade: 662.399,40 

Página: 317 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(16) 4.4.90.51,00.00.00.00.1.016-00.1.0001 - Obras e Instalações 5,000,00 

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.00 

Total da Unidade: 5.300,00 

08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(22) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Contratação p1 Tempo determinado 35.000,00 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00 

(28) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - DIÁRIAS - CIVIL 900,00 

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 6.000,00 

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 11 .000,00 

(36) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 280,00 

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20,00 

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000.00 

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00 

(38) 3.3,90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00 

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.700,00 

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00,2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00 

(70) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.100-00.1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 14.000,00 

(186) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.069-00.1.0014 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00 

(191) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 1.000,00 

3.1.90.04.00.00.00.00.2.300-00,1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 2.000,00 

3.1.90.13.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.500,00 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00 

3.3,90.39.00.00.00.00.2,300-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00 

Total da Unidade: 124.400,00 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(3) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.500,00 

(7) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.039-00.1.0014 - Material de Consumo 2.000,00 

3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 - Material de Consumo 1.000,00 

3.3.90.32.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSPI DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,00 

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.000,00 

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00 

(17) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 800,00 

(19)3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 510,00 

(55) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Obras e Instalações 1.000,00 

(68) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.070-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 

Página: 417 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 4.000,00 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 28.000,00 

(79) 3,1.90,04.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo determinado 5.000,00 

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.108-00,1.0014 - Material de Consumo 3.000,00 

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 

(91) 3.1.90.04,00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo determinado 21.000,00 

(94) 3.3.90.30,00,00.00,00.2,110-00,1,0014 - Material de Consumo 16.500,00 

(104) 3,1.90,11.00,00,00.00.2.112-00.1.0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00 

3.3.90.39,00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.100,00 

3.1.90.04.00.00.00.00.2.113-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 5,000,00 

(123) 3.1.90,13,00,00,00.00.2,115-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00 

(124)3.3.90.30.00.00.0000.2.115-00.1.0014 - Material de Consumo 3.000.00 

(125) 3,3,90.36.00.00.00.00.2,115-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 

(128) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.116-00,1.0014 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUn 5,000,00 

(130)3.3.90.39.00.00.00.00.2.116-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 

(132) 3.1.90.11.00.00,00.00.2.118-00.1,0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00 

(138) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.119-00,1,0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00 

(140) 3,3,90.30.00,00.00,00.2,119-00,1,0014 - Material de Consumo 3.000,00 

3,3.90,30,00,00.00,00,2,121-00.1,0014 - Material de Consumo 5.000,00 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.121-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 

(161)3.3.90.36.00.00.00.00.2.122-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000.00 

(176) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.127-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 

(188)3.1.90.11.00.00.00.00.2.115-00.1.0002 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.000,00 

Total da Unidade: 192.410,00 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E Si PUBLICOS 

10.10 -SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E Si PÚBLICO 

(108) 3.3,90,30.00.00,00,00,2,017-00.1.0042 - Material de Consumo 2.000,00 

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2,046-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 113.000.00 

(132) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.050-00.1.0042 - Material de Consumo 64.000,00 

Total da Unidade: 179.000,00 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

3.3.90.36.00.00.00.00.1.058-00.1.0024 - Outros SeMços de Terceiros - Pessoa Fisica 10,000,00 

3.3.90.39.00.00.00.00.1.058-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00 

4.4.90.52.00.00,00.00.1.058-00,1.0000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 

4.4.90.52.00.00.00.00.1.058-00,1.0024 - Equipamentos e Material Permanente 2.526,71 

(74) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Contratação p1 Tempo determinado ' 4.500,00 

3.3.90.30.00.00.00,00.2.081-00.1.000b - Material de Consumo 6.000,00 

3.3.90.30.00.00,00.00.2.081-00,1.0042 - Material de Consumo 5.000.00 

Página: 517 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TÉODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

Ii - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(87) 3.3,90,35,00,00.00.00.2.081-00.1.0042 - Serviços de Consultaria 8.000,00 

(98) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00 

Total da Unidade: 48.026,71 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(3) 3.3.90.39.00.00.00,00.1.015-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - Material de Consumo 11.000,00 

(49) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.031-00.1.0029 - Material de Consumo 1.000,00 

(120) 3.3,90.36.00.00.00.00.2.093-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 

(122) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.093-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 

(141) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-00.1.0024 - Obras e Instalações 6.000,00 

(179) 3.3.90,32.00.00.00.00.2.091-00.1.0009 . MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATU 10.000.00 

Total da Unidade: 41.000,00 

11.13 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

(127) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.090-00.1.0000 - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00 

Total da Unidade: 2.000,00 

SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(222) 3,1.90.13.00.00.00,00.2.056-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38,500,00 

Total da Unidade: 38.500,00 

SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(22) 4,4.90,51,00,00.00.00.1.025-00.1.0000 - Obras e Instalações 10.000,00 

(37) 3.1.90.13.00.00.00.00,2.002-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00 

(41) 3.3,90.30.00.00,00,00.2,002-00,1.0000 - Material de Consumo 15.000,00 

(45) 3,3.90,32.00.00,00.00,2,002-00.1.0000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT) 4.000.00 

Página: 6/7 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F



quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.16 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(300) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.002-00.1.0097 - Subvenções Sociais 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 30 
- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

20.000,00 

92.000,00 

1.645.036,11 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2020. 

Resumo por Fonte 

Adição Redução 

Fonte: 0,1.00 111.000,00 734.000,00 

Fonte: 0.1.01 5.000,00 5.300,00 

Fonte: 0.1.02 122.590,00 117.510,00 

Fonte: 0.1.09 30.020,00 10.000,00 

Fonte: 0.1.14 218.200.00 165.600,00 

Fonte: 0.1. 18 300,00 0,00 

Fonte: 0. 124 0,00 24,526,71 

Fonte: 0.1.29 12.500,00 8.000.00 

Fonte: 0.1.42 953.426,11 460.099,40 

Fonte: 0.1.97 92.000,00 20.000,00 

Total: 1.545.036,11 1.545.036,11 

Página: 717 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

405DE96E427089229A8643ECEE67725F


		2021-02-10T16:50:40-0300




